УТВЕРЖДАЮ

Губернатор Ненецкого автономного округа

Ю.В. Бездудный

«30» 12. 2020 r.

План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе на 2021 год

No	Мероприятие	Ответственные	Примечание	
	I квартал 2021 года			
1.	О результатах работы по выявлению и раскрытию преступлений коррупционной направленности в Ненецком автономном округе в 2020 году.	УМВД России по НАО; Нарьян-Марский межрайонный следственный Отдел СУ СК России по Архангельской области и НАО; Отдел в НАО РУ ФСБ России по Архангельской области; Прокуратура НАО.	Предложение Аппарата Администрации НАО	
2.	О рассмотрении доклада о деятельности в области противодействия коррупции в Ненецком автономном округе за 2020 год, а также отчета об исполнении плана противодействия коррупции в Ненецком автономном округе на 2018-2020 годы.	Аппарат Администрации НАО	Предложение Аппарата Администрации НАО	
3.	о практике реализации подпункта «б» пунктов 13, 14 Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих государственные	Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение администрации г. Нарьян-Мара	

	(муниципальные) должности и должности государственной (муниципальной) службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках.		
	н квартал	и 2021 года	
4.	Итоги реализации протокольных решений, принятых Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе в 2020 году.	Аппарат Администрации НАО.	Предложение Аппарата Администрации НАО
5.	Об эффективности взаимодействия контрольноревизионных органов, органов исполнительной власти, местного самоуправления и правоохранительных органов Ненецкого автономного округа в сфере противодействия коррупции.	Счетная палата НАО; Департамент внутреннего контроля и надзора НАО; Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; УМВД России по НАО; Нарьян-Марский межрайонный следственный Отдел СУ СК России по Архангельской области и НАО; Отдел в НАО РУ ФСБ России по Архангельской области; Прокуратура НАО.	Предложение УМВД России по НАО
6.	Взаимодействие органов правоохраны, органов государственной власти и местного самоуправления с прокуратурой округа по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещающего должность государственной или муниципальной службы, при заключении трудового или гражданско-правового договора с организацией, предусмотренных статьей 12	УМВД России по НАО; Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение прокуратуры НАО

	Федерального закона от 15.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».					
III квартал 2021 года						
7.	О результатах декларационной кампании 2021 года.	Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение Аппарата Администрации НАО			
8.	О вопросах реализации п.п.5 п.2 ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе разрешении ситуаций, при которых возможен конфликт интересов в действиях работников, должности которых не относятся к должностям муниципальной (государственной) службы.	Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение администрации г. Нарьян-Мара			
9.	О практике проведения служебных проверок по фактам совершения коррупционных правонарушений государственными (муниципальными) служащими, в целях единообразного подхода к решению общих вопросов.	Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение администрации г. Нарьян-Мара			
	IV квартал 2021 года					
10.	О соблюдении государственными гражданскими (муниципальными) служащими НАО запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции и проблемах, возникающих в деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образованиях НАО.	Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Администрация п. Искателей; Аппарат Администрации НАО.	Предложение Аппарата Администрации НАО			
11.	Обзор имеющейся, наработанной практики в органах государственной власти и органов местного самоуправления по реализации разработанных Минтрудом Методических рекомендаций по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного	Управление государственного заказа НАО; Администрация г. Нарьян-Мара; Администрация Заполярного района; Аппарат Администрации НАО.	Предложение администрации г. Нарьян-Мара			

		самоуправления, государственных внебюджетных фондах		
		и иных организациях, осуществляющих закупки		
		в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013		
		г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,		
		работ, услуг для обеспечения государственных		
	i	и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18		
		июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг		
		отдельными видами юридических лиц», работы,		
		направленной на выявление личной заинтересованности		
		государственных и муниципальных служащих, работников		
		при осуществлении таких закупок, которая приводит или		
		может привести к конфликту интересов.		
	12.	О Плане работы Комиссии по координации работы по	Аппарат Администрации НАО.	Предложение
		противодействию коррупции в Ненецком автономном округе	, , , F · ,	Аппарата
1		на 2022 год.		Администрации
		,		НАО
Į.				11110

Секретарь Комиссии

__ А.В. Янзинов